



### واکنش افغانستان به درخواست پناهندگی اولین خلبان زن افغان از آمریکا

خبر درخواست پناهندگی اولین خلبان زن نیروی هوایی افغانستان از آمریکا واکنش‌هایی در افغانستان به همراه داشت. نیلوفر رحمانی که برای گذراندن دوره آموزشی ۱۸ ماهه عازم آمریکا شده بود، درخواست پناهندگی کرد. به گزارش رویترز، وزارت دفاع افغانستان تأیید کرد که نیلوفر رحمانی ۲۵ساله از آمریکا درخواست پناهندگی کرده است. پیش از آن، رحمانی گفته بود که از بازگشت به افغانستان هراس دارد و می‌ترسد جانش به خطر بیفتد. رحمانی که سال ۲۰۱۵ جایزه زنان شجاع را از وزارت خارجه آمریکا دریافت کرده‌بود، نمادی از تلاش‌ها برای ارتقای شرایط زنان در کشورش بود. محمد رامنش، سخنگوی وزارت دفاع افغانستان گفت: دولت کابل امیدوار است که مقام‌های آمریکایی با درخواست پناهندگی خانم رحمانی مخالفت نکنند. او گفت: زمانی که یک افسر از عدم امنیت و تهدیدهای امنیتی کشورش هراس دارد، دیگر از مردم عادی چه انتظاری می‌توان داشت؟ او برای خودش بهانه تراشیده‌است. ما سدها زن تحصیل‌کرده و فعالان حقوق بشر زن داریم که اینجا کار می‌کنند و امنیت دارند.

### آمادگی قزاقستان برای برگزاری مذاکرات سه جانبه

# روای صلح سوری در دستان موافقان و مخالفان داخلی



تحت کنترل گروه‌های تروریستی از جمله جبهه النصره قرار دارند، روزانه به معرض حملات توپخانه‌ای و راکتی آن‌ها هستند و درگیری‌هایی ارتش سوریه و آنها ادامه دارد. ارتش سوریه و نیروهای دفاع مردمی برای تأمین امنیت این شهرها روز یکشنبه عملیاتی از چندین محور شروع کردند و توانستند تعدادی از ساختمان‌ها را در روستای سیمه واقع در منطقه وادی بردی را به تصرف خود درآورند.پیش از این نیز تعدادی از شهرک‌های تحت کنترل تروریست ها بر اساس توافق با دولت سوریه تخلیه شده و یا به روند آشتی پیوسته‌اند.این درحالی است که دیده بان حقوق بشر سوریه درباره نیروهای موسوم به سوریه دموکراتیک اعلام کرد که آنها با حمایت آمریکا به ورودی‌های منطقه سد استراتژیک فرات رسیده‌اند و به شهرهای الطبقه و رفه نزدیک شدند.در همین خصوص اسکای نیوز گزارش داد که دیده بان حقوق بشر سوریه اعلام کرد: نیروهای سوریه دموکراتیک در راستای دومین مرحله عملیات آزادسازی شهر رفه، مرکز خلافت خودخوانده داعش توانستند با حمایت هوایی آمریکا به منطقه جعبر برسند که حدود پنج کیلومتر با سد فرات فاصله دارد. مرکز فرماندهان نظامی و امنیتی برجسته داعش و زندان بزرگی که داعش در آن اسرای زیادی را نگهداری می‌کند، در این منطقه واقع است.نیروهای سوریه دموکراتیک با رسیدن به ورودی‌های منطقه سد فرات به شهرهای الطبقه و رفه در شمال سوریه نزدیک شده‌اند. این نیروها روز یکشنبه مرحله دوم عملیات خود موسوم



## ایران و جهان

www.ebtekarnews.com

سه شنبه  
۷ دی ماه۱۳۹۵  
شماره ۳۶۰۵

### اخبار

### هند موشک قاره پیمای اتمی آزمایش کرد

هند روز گذشته با موفقیت موشک قاره پیمای آگنی ۵ با قابلیت حمل کلاهک هسته ای را در جزیره ویلر در نزدیکی سواحل اودیسا آزمایش کرد. به گزارش ایرنا، یک مقام در سازمان تحقیق و توسعه دفاعی هند گفت: موشک بومی آگنی ۵ با موفقیت پرتاب و به هدف اصابت کرد. این چهارمین پرتاب موفق موشک آگنی ۵ است.این موشک در سال های ۲۰۱۲،۲۰۱۳ و ۲۰۱۵ نیز با موفقیت آزمایش شده‌بود.آزمایش‌های مختلف بر روی موشک آگنی ۵ از چند سال پیش در حال انجام بوده و پس اتمام این آزمایش ها، این موشک در اختیار نیروهای مسلح هند قرار می‌گیرد. موشک آگنی ۵ دوبرورد ترین موشک هند با قابلیت حمل کلاهک هسته به وزن یک تن است. موشک زمین به زمین آگنی ۵ دارای ۱۷ متر طول ۲۰ متر عرض و ۵۰ تن وزن است و دارای سوخت جامد سه مرحله ای با جدیدترین سیستم های پرواز، برای اصابت دقیق به هدف است. نیروهای مسلح هند هم اکنون دارای موشک‌های آگنی ۱ با برد ۷۰۰ کیلومتر، آگنی ۲ با برد دو هزار کیلومتر و آگنی ۳ و ۴ با برد سه هزار و ۵۰۰ کیلومتر است. سازمان تحقیق و توسعه دفاعی هند مسئولیت توسعه برنامه موشکی این کشور را بر عهده دارد.

### دولت سودان ۲۰ فعال سیاسی را آزاد کرد

فضای ناآرام اجتماعی و سیاسی در سودان در حالی افزایش یافته که نهادهای امنیتی این کشور ۲۰ فعال زندانی سیاسی سودانی را آزاد کردند. به گزارش سودان تریبون، نهادهای مدنی سودان تأکید کرده‌اند که به هیچ عنوان زیر بار تصمیمات جدید دولت این کشور نخواهندرفت و به تلاش خود برای وادار ساختن رئیس جمهوری سودان به تجدیدنظر درباره افزایش قیمت حامل‌های انرژی (برق و بنزین) ادامه خواهندداد. افزایش تشنج‌های اجتماعی و سیاسی در این کشور آفریقایی در حالی است که عمر البشیر رئیس‌جمهوری سودان با تهدید مخالفان خود، بر سرکوب شدید هر گونه تظاهرات ضد دولتی تأکید کرده‌است. بر اساس گزارش‌های منتشره، این در حالی است که همچنان دو فعال برجسته سیاسی سودان به اتهام به رم زند نظم عمومی جامعه و اتهام ایجاد آشوب در این کشور از سوی نهادهای امنیتی سودان بازداشت و تاکنون آزاد نشده‌اند. بر اساس گزارش‌های منتشره، افزایش ۳۰ درصدی قیمت حامل‌های انرژی (برق و بنزین)، گرانی و بیکاری فزاینده، انبذ سیاست‌های نسنجیده از سوی نهادهای اقتصادی دولت سودان و بی توجهی به مطالبات عمومی از اصلی ترین عوامل بروز و تشدید اعتراض‌های اخیر در این کشور آفریقایی عنوان شده‌است. افزایش بی رویه قیمت‌ها، کاهش قدرت خرید عمومی، سرکوب فعالیت‌های اجتماعی و سیاسی و دستگیری چهار نفر از فعالان سیاسی از سوی دولت سودان در روزهای اخیر از جمله عوامل افزایش نفوذ پرتنش در این کشور عنوان شده‌است. ناظران سیاسی بر این باورند که موج ناراضی‌های عمومی در سودان پس از آن شدت یافت که سیاست‌های اقتصادی و اجتماعی غلط دولت سودان و نیز سیاست محدود ساختن فعالیت عمومی شهروندان این کشور، طراحی و اجرا شد. بر اساس اعلام کارشناسان اقتصادی، در صورت اجرای کامل اصلاحات مورد نظر دولت سودان در حوزه اقتصاد کلان، هزینه‌های جانیی دولت این کشور بر شهروندان و نیز افزایش تورم و گرانی در این کشور آفریقایی افزایش خواهد یافت.

### بان کی مون شانس اول ریاست جمهوری کره جنوبی

نتایج یک نظر سنجی جدید نشان داد که بان کی مون دبیر کل کنونی سازمان ملل متحد در مقایسه با سایر نامزدهای ریاست جمهوری کره جمهوری از محبوبیت بالاتری برخوردار است.

به گزارش اسپوتنیک،نتایج نظرسنجی موسسه‌افکار سنجی «ریبل میتر Realmeter» حاکی از آن است که حمایت عمومی از بان کی مون در هفته گذشته به میزان ۲٫۸ درصد افزایش یافته و به ۲۳٫۲ درصد رسیده است که ۰٫۲ درصد بیشتر از رقیبش «مون جای این/ Moon Jae-in» که حزب مخالف دمکراتیک است.
دورن ریاست بان کی مون در سازمان ملل رسما در ۳۱ دسامبر (۱۱ دی) پایان می‌یابد. وی بین سالهای ۲۰۰۴ تا ۲۰۰۶ وزیر امور خارجه کره جنوبی بوده است و موضوع نامزدی اش در انتخابات ریاست جمهوری از مدتها پیش مورد بحث بوده است، به رغم آن که هنوز تصمیم خود برای شرکت در رقابت‌های انتخاباتی را اعلام نکرده‌است. پارلمان کره جنوبی در تاریخ ۹ دسامبر (۱۹ آذر) دربارهٔ استیضاح «بان کی گئون هی» رئیس‌جمهوری کره جنوبی به دلیل دوستی نزدیک با «جوری سون لی» تصمیم‌گیری کرد. این روز که فاقد پس‌بنی رسمی است مهم است که با دسترسی به متن سخنرانی های رئیس جمهوری و استفاده از روابطش با او برای منافع مالی خود بهره برده‌است. چوی و دو نفر دیگر از مقام های پیشین دولتی کره جنوبی به اتهام فساد و سوء استفاده از قدرت بازداشت شدند. دادگاه قانون اساسی کره جنوبی شش ماه فرصت دارد تا درباره اعتبار استیضاح رئیس‌جمهوری تصمیم‌گیری کند.
در صورتی که این تصمیم اتخاذ شود انتخابات ریاست جمهوری باید ظرف مدت یک روز برگزار شود. آنتونی گوتش جانشین بان کی مون در تاریخ اول ژانویه سال ۲۰۱۷ به صورت رسمی کار خود را در این سمت آغاز خواهدکرد. بان کی مون در عین حال با اتهام فساد مالی مواجه است و گفته می‌شود که وی از بازگشت به نام پارک یون چانگ مبلغ ۳۲۰ هزار دلار دریافت کرده‌است. این اتهام در شرایطی مطرح می‌شود که نام این بازگان در پرونده مرتبط با فساد مالی در دوره ریاست جمهوری «روه مون هیون» (رئیس‌جمهور وقت و قید در سال ۲۰۰۰ میلادی) مطرح شد.

◀ ▶

### هلاکت داعشی که دخترش را وادار به عملیات انتحاری کرده‌بود

دیده‌بان حقوق بشر سوریه که وابسته به مخالفان سوریه است، از مرگ عبدالرحمان شداد خبر داد؛ تروریستی که دختر خود را وادار به عملیات انتحاری در مرکز پلیس در محله المیدان در دمشق کرد.
به گزارش المیدان، منابع احتمال دادند، که جبهه فتح الشام شدت را که تحت حمایت آن فعالیت می‌کرد، ترور کرده‌باشد.
به گفته منابع، شداد بر اثر شدت جراحات ناشی از تیراندازی به وی کشته شده‌است.
منابع افزودند: کشته شدن عبدالرحمان شداد معروف به ابومنر السوری بر اثر شدت جراح بعد از تیراندازی افراد مسلح ناشناس در محله تشرين در اطراف دمشق بوده‌است.
منابع همچنین احتمال دادند که جبهه فتح الشام گروهی باشد که دست به این ترور زد‌است.
در جزئیاتی که دیده بان حقوق بشر سوریه ذکر کرده، آمده‌است، شداد از ساکنان منطقه قلع بین دو محله برزه و القابون در اطراف دمشق بوده که در ابتدا به جبهه النصره (القاعده در شام) پیوست، سپس این گروه را ترک کرد و قبل از اینکه درگیری‌هایی بین گروه‌های مسلح در غوطه و داعش درگیرند، به داعش پیوست و وقتی داعش از غوطه بیرون رانده شد داعش را ترک کرد تا به گروه احرار الشام بپیوندد.
شداد قبل از اینکه از تیراباشش را با این گروه قطع کند در احرار الشام در القابون به عنوان یک سر کرده امنیتی کار می‌کرد. او به طور مستقل و تحت حمایت جبهه النصره (فتح الشام) فعالیت می‌کرد.
منابع نزدیک به ابومنر السوری به دیده‌بان حقوق بشر سوریه گفتند، او خیلی کم در ملام ظاهر شده و شبانه از محل اختفای خود خارج می‌شد و دالما کمربند انتحاری به خود می‌بست.
دو نوار ویدیویی از او و همسرش منتشر شده که همان نوارهای ویدیویی هستند که ابومنر السوری و همسرش و دو دخترشان را نشان می‌دهد.
فاطمه که خود را در محله میدان منفرج کرد و اسلام که برای انفجار خود، فرستاده شده بود اما طرح و نقشه با موفقیت اجرا نشد و از تصمیم به انفجار خود منصرف شد.

دستمک ۱۰ قبضه توپ ارتش ترکیه در جنوب شرق این کشور در مرز با سوریه مستقر شده‌اند.استقرار دوباره این تجهیزات درحالی انجام شده که نیروهای ترکیه‌ای حاضر در سوریه فضا را برای داعش در شهر الباب، آخرین پایگاه این گروه در شمال سوریه، محدود ساخته‌اند.روز چهارشنبه ۱۶ سرباز ترکیه‌ای در این شهر کشته شدند.از زمان آغاز عملیات نیروهای ترکیه در سوریه‌از اوت گذشته که با عبور از مرزهای سوریه و حرکت به سمت داعش و نیروهای کرد آغاز شد، ترکیه‌ای‌ها شاهد خونبارترین حوادث هستند ارتش ترکیه اعلام کرد که روز یکشنبه ۱۲ تروریست عضو داعش در این منطقه کشته شدند. آماری که از سوی هیچ منبع مستقلی مورد بررسی قرار نگرفت.اما رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه روز شنبه تأکید کرده که عملیات در شهر الباب در آستانه اتمام است.

#### داعش ۳۰ غیرنظامی را در الباب کشت

ستاد فرماندهی ارتش ترکیه همچنین روز گذشته اعلام کرد که گروه تکفیری تروریستی داعش به شهروندان الباب در حال فرار از این شهر بودند، حمله کرده و دست کم ۳۰ غیرنظامی را کشته است.
به گزارش ایرنا، ستاد فرماندهی ارتش ترکیه اعلام کرد در یکصد و بیست و پنجمین روز از عملیات سپر فرات، شماری از شهروندان الباب که قصد داشتند از مرکز شهر متواری شوند، مورد حمله تروریستهای داعش قرار گرفته و دست کم ۳۰ نفر از آنها کشته شدند.
این در حالی اتفاق می‌افتد که محاصره الباب توسط ارتش ترکیه ادامه دارد. این اطلاعاتی با اشاره به اینکه عملیات محاصره الباب با همکاری نیروهای معارضان سوری با موفقیت ادامه دارد، آمده است:
در این عملیات دست کم ۱۱۳ نفر از تروریست های داعش کشته شدند.
در همین حال رسانه های ترکیه از تقویت نیروهای ترکیه در حومه الباب و ورود ۵۰۰ کوماندوی دیگر به خاک سوریه خبر دادند.
روزنامه ینی شفق جمهوریروسیه گفت:قزاقستان آماده‌میزبانی از همه طرف‌ها‌ی‌ای آزاد سوریه نیز به منطقه اعزام شده‌اند تا در عملیات آزادسازی الباب به همراه نیروهای تقوتی ترکیه مشارکت کنند.
رسانه‌ها در توجیه این که چرا عملیات آزاد سازی الباب به رغم چند هفته محاصره و تلفات سنگین ارتش ترکیه هنوز به نتیجه نرسیده، به نقل از منابع نظامی نوشتند:
داعش عملیات آزاد سازی رفه به عنوان بزرگترین پایگاه داعش در خاک سوریه و فرار شماری از تروریست‌های داعشی از موصل به منطقه موجب شده است که داعش بخشی از نیروهای خود را به الباب منتقل کرده و در مقابل آزادسازی الباب مقاومت کند.
رسانه‌های ترکیه از حضور دست کم ۶۴ هزار نفر از شهروندان سوری در الباب خبر می‌دهند.
الباب حدود ۳۰ کیلومتر از مرز ترکیه فاصله دارد و به عنوان شهر استراتژیک در بین رفه و حلب از آن یاد می‌شود.
ارتش ترکیه هفته گذشته اعلام کرد که کنترل جاده الباب به حلب را به دست گرفته‌است.

شود چه ارزشی دارد و ما چرا باید مطالب غیررسانه‌ای را بگویم.وی با تأکید بر اینکه افشار اسرار نظام خلاف است، گفت: از این‌رو موافقت و مخالفت با برجام نباید باعث تضعیف عقل و دین و اخلاق ما باشد.
عقل و دین و اخلاق ما باید سر جای خودش باشد،برجام هم مخالف و موافق دارد.پیش از این نیز سخنگوی وزارت خارجه دراین باره گفته‌بود:وزارت خارجه از اقدام غیراخلاقی، غیرقانونی و غیر شرعی آقای کریمی قدوسی و اندک شمار دیگر از نمایندگان مجلس شدیدالظاهر تاضف می‌کند.بهرام قلمسی تأکید کرد: هر عقل سلیمی که در‌ه‌ای به فکر منافع ملی و نگران افشای اسرار کشور در برابر بیگناگان و بخصوص آمریکا باشد می‌داند که نباید صحبت‌های خصوصی وزیر خارجه را که در جمع محدودی از نمایندگان معتمد مجلس بیان شده و برای نمایندگان مردم از پایدها و بنیادهای بیان مواضع و نحوه موضعگیری در کشور صحبت می‌کند، افشا کرد.وی افزود: حتی اگر به متن پیا‌ده شده توسط آقای کریمی قدوسی نیز رجوع کرد، کلاما روشن است که منظور دکتر ظریف از افشاه، برخی اشتباهات در موضعگیری عمومی بی‌ارمونج می‌باشد که هیچ ارتباطی با مفاد برجام یا استراتژی مذاکرات و نحوه انجام مذاکرات و یا نگارش برجام ندارد.
انتشار این سخنان (که وزارت امور خارجه به دلایلی کلاما روشن قادر به تأیید صحت و سقم آن‌ها یا ارائه توضیحات بیشتر نیست) گرا دادن و اطلاع رسانی به آمریکا از تاکتیک‌های مذاکراتی کشور است و می‌تواند موضع مذاکراتی جمهوری اسلامی را در مقابل حرکت‌های آتی آمریکا تضعیف نماید و بدیهی است که گناه آن بر عهده آقای کریمی قدوسی است.
قلمسی همچنین اظهار کرد:وزارت امور خارجه از عدم پایبندی مدعیان اخلاق و تدین به موازین قانونی جلسات محرمانه و ناپه‌اندیده‌انگاشتن و فنج مصالح ملی و امنیتی کشور به پای مطامع شخصی و جناحی بسیار متاسف است و از این پس مجبور است برای افشاه نشدن تاکتیک‌های مذاکراتی و تصمیمات استراتژیک و حساس ملت و نظام، در نحوه و شکل برگزاری چنین نشست‌هایی وقت بیشتری کند.

امیرعبداللهیان:

## فرصت گردن کشی سیاسی رژیم صهیونیستی سلب شود

عنصر وحدت بخش جهان اسلام را دارد. شورای امنیت سازمان ملل جمعه قطعنامه توقف فوری فعالیت های شهرک سازی رژیم صهیونیستی را در اراضی اشغالی فلسطینیان، تصویب کرد. این قطعنامه با ۱۴ رای موافق به همراه یک رای ممتنع آمریکا تصویب شد. این نخستین قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل در هشت سال گذشته درباره اختلافات میان رژیم صهیونیستی و فلسطینیان و علیه رژیم تل آویو بوده‌است. سازمان ملل و بیشتر کشورهای جهان، شهرک سازی های رژیم صهیونیستی

اشغال داعش بسر می برد: نرخ مواد غذایی در مناطق اشغالی به شدت افزایش یافته و تروریست های داعشی مانع از آن می شوند تا مردم موصل شهرشان را ترک کنند.از سوی دیگر دولت عراق هم اکنون در حال تعیین نیازهای اساسی ۳میلیون و ۲۰۰ هزار آواره ای است که طی ۳ سال گذشته به دلیل حضور داعش مجبور به ترک خانه و کاشانه خود شده اند. دولت عراق برای کاهش موج مهاجرت، از غیرنظامیان خواسته است تا در خانه خود بمانند و پناه بگیرند. در واقع باقی ماندن مردم موصل در خانه‌هاشان از رفعت پیشروی نیروهای نظامی در آزادسازی مناطق اشغالی کاسته و مانع از استفاده این نیروها از تسلیحات سنگین و نیروی هوایی شده‌است. فرماندهان نظامی با اصرار از نخست وزیر عراق خواسته اند تا به آنان اجازه دهند که بطور موقت و سریع خانواده ها را به خارج از محله های مسکونه انتقال دهند؛ اقدامی که باعث می شود تا دولت عراق پس از مواجه شدن با موج گسترده آوارگان بیش از پیش برای تأمین اسکان و مایحتاج آنان در مضیقه و فشار قرار گیرد. اهالی موصل هم اکنون بر سر دو راهی باقی ماندن و یا ترک خانه و کاشانه شان گرفتار آمده‌اند.
به هر میزان که آزادسازی موصل طول بکشد به همان میزان بر مشکلات

قشقاوی در واکنش به انتشار سخنان منتسب به ظریف:
**گوینده طبقه‌بندی اسناد را تعیین می‌کند یا شنونده؟**

معاون پارلمانی وزارت امور خارجه در رابطه با موضع‌گیری وزارت امور خارجه در قبال مطالب منتشر شده توسط کریمی قدوسی، گفت: موضع وزارت امور خارجه همان چیزی است که سخنگوی وزارت خارجه بیان کرده‌است. همچنین پیش از این نیز سخنگوی وزارت خارجه اعلام کرد که این وزارت‌خانه از این پس مجبور است برای افشاه نشدن تاکتیک‌های مذاکراتی، تصمیمات استراتژیک و حساس ملت و نظام، در نحوه و شکل برگزاری چنین نشست‌هایی دقت بیشتری کند.

قشقاوی با اشاره به اینکه کریمی قدوسی پیش از این نیز دو بار در رابطه با این موضوع صحبت کرده‌است، گفت: می‌دانید که ۸۰ درصد نمایندگان مجلس از حامیان سیاست خارجی موجود هستند اما بدون شک موافق و مخالف همیشه وجود دارد و ما هم احترام می‌گذاریم و درباره هر موضوعی و هر بار که دعوت کنند، ظریف در مجلس حضور پیدا می‌کند. معاون پارلمانی ظریف درباره جلسه یکشنبه شب کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی و وزیر امور خارجه توضیحی نداد و توضیح در این باره را به کمیسیون مربوطه واگذار کرد.قشقاوی درباره اینکه آیا وزیر امور خارجه از کریمی قدوسی به هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان شکایت می‌کند یا خیر، توضیح داد: درباره کارهای مجلس اظهار نظر نمی‌کنم و توضیحی نمی‌دهم چون دوستان در کمیسیون امنیت توضیح دادند و هر کاری که می‌خواهند انجام دهند باید خودشان اقدام کنند. ما به دنبال تعامل مثبت با مجلس و کمیسیون امنیت هستیم و این مسئله باید ادامه پیدا کند؛ درباره کریمی قدوسی نیز فراتر از صحبتی که سخنگو اظهار کرده حرفی ندارم.قشقاوی درباره شکایت وزارت امور خارجه از کریمی قدوسی نیز گفت: تا الان چنین چیزی نشنیده‌ام

◀ ▶

### داعش موصل را از آب و غذا محروم کرد

دِه ها هزار نفر از اهالی شهر موصل به دلیل سیاست‌های گروهک تروریستی داعش، با مشکلات بزرگی از جمله تمین آب و مواد غذایی روبه رو شده‌اند. به گزارش الصباح عراق، حدود نه هفته پیش که نبرد آزادسازی موصل آغاز شد، سازمان های امدادسازان بیم آن داشتند که با مهاجرت دسته جمعی مردم این شهر و گسیل آنان به اردوگاه‌های آوارگان مواجه‌شوند،اما مردم به جای این‌کار به نصیحت دولت عراق گوش دادند و در هنگام پیشروی نیروهای امنیتی در خانه های خود باقی ماندند. هم اکنون بسیاری از ساکنان موصل نیازمند امکانات اولیه و بدیهی برای زندگی هستند، اما تروریست های داعش حتی آب آشامیدنی آنان را قطع کرده و مانع از رسیدن کمک های بشردوستانه دولت عراق و سازمان ملل به نیازمندان می‌شود. برخی از اهالی موصل در حال حاضر در حال رفت وآمد بین محلات جهت یافتن آب و غذا هستند. همزمان با آن نیروهای نظامی عراق به تدریج در حال تنگ تر کردن حلقه محاصره بر مناطق تحت

◀ ▶

دیده‌بان کنفرانس بین المللی حمایت از فلسطین برحمایت از قطعنامه ضد شهرک سازی رژیم صهیونیستی تأکید کرد و گفت: باید فرصت عریده کشی و گردن کشی سیاسی را از رژیم نامشروع تروریستی اسرائیل و حامی تروریستی های تکفیری در منطقه سلب کرد.
به گزارش ایرنا، حسین امیرعبداللهیان اظهار کرد: حمایت یکپارچه کشورهای اسلامی از قطعنامه ضد شهرک سازی رژیم

◀ ▶